dilakukan oleh penggugat sesuai dengan Undang-Undang Nomor 42 Tahun 1999 Tentang 
Jaminan Fidusia. Berdasarkan bukti-bukti yang diajukan dalam kasus perihal Perjanjian 
Pembiayaan Multiguna telah terungkap bahwa antara Penggugat dengan Tergugat satu 
sama lain saling terikat hubungan hukum perjanjian kredit senilai Rp 134.280.000 
(seratus tiga puluh empat juta dua ratus delapan puluh ribu rupiah) dengan kewajiban 
hukum bagi Tergugat untuk melunasinya dengan kurun waktu 36 (tiga puluh enam) 
bulan secara angsuran perbulan sebesar Rp 3.730.000 (tiga juta tujuh ratus tiga puluh 
ribu rupiah) terhitung sejak tanggal 27 Oktober 2018 sampai dengan 27 Oktober 2021 
dengan total tunggakan Rp 156.027.753 (seratus lima puluh enam juta dua puluh tujuh 
ribu tujuh ratus lima puluh tiga rupiah)33. Berdasarkan fakta-fakta hukum tersebut, maka 
Pengadilan Negeri Bandung menilai, berpendapat dan menimbang bahwa Tergugat telah 
nyata terbukti melakukan perbuatan Wanprestasi dan cidera janji dan secara hukum 
patut dihukum untuk melunasi utangnya kepada Penggugat sebesar Rp 156.027.753 
(seratus lima puluh enam juta dua puluh tujuh ribu tujuh ratus lima puluh tiga rupiah). 
Majelis Hakim Pengadilan Negeri Bandung juga menimbang tentang salah satu tuntutan 
Penggugat yaitu mengenai besaran utang yang harus dibayarkan oleh Tergugat yaitu 
sebesar Rp 185.735.350 (seratus delapan puluh lima juta tujuh ratus lima puluh tiga ribu 
tiga ratus lima puluh rupiah) setelah diteliti dan ditimbang tuntutan tersebut adalah 
berlebihan karena utang yang ditetapkan sebesar Rp 156.027.753 (seratus lima puluh 
enam juta dua puluh tujuh ribu tujuh ratus lima puluh tiga rupiah), dimana jumlah 
tersebut sudah meliputi biaya utang pokok, bunga dan penalti.  

Ada 4 bentuk wanprestasi yang sesuai dengan praktek peradilan sebagaimana dalam 
Yurisprudensi Tetap, yaitu:  
a. Sama sekali tidak berprestasi, yaitu debitur sama sekali tidak melaksanakan